Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300276

276

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 39/2021 - OBJETO: Construção de Passeio Públicos em concreto armado,
conforme projetos em anexo. Recursos: Financiamento-Programa Avançar Cidades-
Contrato nº 0508.880-14 CONTRATADO: CONSTRUTORA LIMA & TAVARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 37.001.681/0001-12, com endereço na Rua Capitão Gama nº 18, Agudo/RS
VALOR: 562.769,68. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 35/2021 Vigência: 31/12/2021

CONTRATO Nº :40/2021 - OBJETO: aquisição do veículo a ser utilizado na Secretaria
Municipal de Agricultura, conforme Convênio nº909.375-2020 do Programa Apoio a
Estruturação Produtiva do Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme descrito no
edital e proposta da Contratada. Marca: Volvo VM 270 6x2 CONTRATADO: MANUPA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, empresa estabelecida na Av. Marques de São Vicente, nº
1619, sala 2705, Bairro Varzea da Barra Funda, São Paulo/SP, CEP nº 01.139-003, inscrita
no CNPJ sob o nº 03.093.776/0001-91 VALOR: R$ 470.000,00. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 34/2021 Vigência: 12 meses

CONTRATO Nº :41/2021 - OBJETO: aquisição de 02(dois) gabinetes/consultórios
odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde CO N T R AT A D O :
CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME, empresa estabelecida na Rua Monteiro
Lobatto, nº757, sala 102, Bairro Parque da Matriz, Cachoeirinha/RS, CEP nº: 94.950-280,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.644.818/0001-08 VALOR: R$ 37.000,00. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 41/2021 Vigência: 12 meses

CONTRATO Nº :42/2021 - OBJETO: aquisição de aquisição do veículo a ser utilizado na
Secretaria Municipal de Saúde, conforme emenda Parlamentar nº 11753.095000/1200-14:
Veículo Pick-up / Zero km- Marca: MITSUBISHI L200 TRITON OUTDOOR GLX CONTRATADO:
FELICE MOTORS LTDA, empresa estabelecida na Av. Fernando Ferrari, nº 1.290, Bairro
Nossa Senhora de Lourdes, município de Santa Maria/RS, CEP nº 97.050-800, inscrita no
CNPJ sob o nº 13.5353.772/0001-70, VALOR R$: 195.000,00. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 43/2021 Vigência: 12 meses.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O Sr Armando Mayerhofer, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, comunica a Homologação e Adjudicação das Seguintes Licitações:

Pregão Eletrônico nº 34/2021- HOMOLOGADO E ADJUDICADO na data de
09/08/2021 à Empresa: MANUPA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.093.776/0001-91, o objeto do presente Edital, aquisição do veículo a ser utilizado na
Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Convênio nº 909.375-2020 do Programa
Apoio a Estruturação Produtiva do Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme
descrito no edital e proposta da Contratada. Marca: Volvo VM 270 6x2, no valor de R$
470.000,00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2021

Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia nº 35/2021: HOMOLOGADO E
ADJUDICADO em 06/08/2021 à empresa CONSTRUTORA LIMA & TAVARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 37.001.681/0001-12, cujo objeto é a Construção de Passeio Públicos em
concreto armado, conforme projetos em anexo. Recursos: Financiamento-Programa
Avançar Cidades- Contrato nº 0508.880-14, no valor global de R$ 562.769,68.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

HOMOLOGADO E ADJUDICADO na data de 09/08/2021 à empresa: CALMED
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.644.818/0001-08, o
objeto do presente edital aquisição de 02(dois) gabinetes/consultórios odontológicos para
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, no valor total de R$ 37.000,00.

PREGÃO ELETRONICO Nº 43/2021

HOMOLOGADO E ADJUDICADO na data de 10/08/2021 à empresa FELICE
MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.5353.772/0001-70, cujo objeto é aquisição de
aquisição do veículo a ser utilizado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme emenda
Parlamentar nº 11753.095000/1200-14: Veículo Pick-up / Zero km- Marca: MITSUBISHI
L200 TRITON OUTDOOR GLX, no valor de R$ 195.000,00.

ARMANDO MAYERHOFER

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Retificação ao Edital Tomada
de Preços nº 01/2021, Processo Licitatório nº 82/2021, Suprimindo do Item 7.1, alínea "a"
a expressão "projetos de cálculo estrutural", mantendo a data de abertura para o dia
20/08/2021, às 9h. Retificação disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link:
Licitações.

Tenente Portela-RS, 12 de agosto de 2021
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Eletrônico N° 125/2021, Publicado no DOU seção 3 de 09/04/2021,
página 249. Onde se le: "Grade de janela em alumínio, com 1900 cm x 2100 cm instalada.";
leia-se "Grade de porta em alumínio, com 1900 cm x 2100 cm instalada." Maiores
informações pelo fone 51-3626-9150, ramal 217, das 13hs às 18hs de segunda à sexta-feira
e/ou através do e-mail gerlicitacao@torres.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

Proc. Licitatório nº 52/2021. Objeto: Pavimentação com bloco intertravado de concreto
na Estrada Geral de Boa União. Abertura: 01 de Setembro de às 09:00 horas. Cópia
do Edital ou maiores informações, poderão ser obtidos no setor de licitações pelo fone
(51) 3628.5263-5102-ramal 220 das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de
segunda à sexta feira, pelo Site: www.tresforquilhas.rs.gov.br ou pelo
licitacao@tresforquilhas.rs.gov.br.

Três Forquilhas, 12 de agosto de 2021.
LORACI KLIPPEL MELO GERMANN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Prefeito de Tunas, torna público que realizará abertura da licitação a seguir:
PE nº36/2021 - Aquisição de uma Retroescavadeira para o Município de Tunas, conforme
exigência do edital. Abertura: 14h - 25/08/2021. Informações e Edital: junto a Prefeitura,
sito a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município, no site www.bll.org.br e no site
www.tunas.rs.gov.br.

Tunas-RS, 12 de agosto de 2021.
PAULO HENRIQUE REUTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARENDI, no uso das atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar a seguinte licitação: TOMADA
DE PREÇOS Nº 10/2021, às 9h do dia 2 de Setembro de 2021, que visa à Contratação de
Empresa Especializada para a Realização de Obra de Recapeamento Asfáltico sobre
calçamento com Pedras Irregulares nas Ruas Piratini e Amadeu do Prado Mallmann, neste
Município de Tuparendi; Esta TP está vinculada ao contrato de Repasse nº
903085/2020/MDR/Caixa e do orçamento do Município, tudo em conformidade com o que
dispõe a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informa ainda, que o Edital
com inteiro teor encontra-se a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal
de Tuparendi site www.tuparendi.rs.gov.br ou poderá ser solicitado pelo email
licitacatuparendi@gmail.com.

Tuparendi-RS, 12 de agosto de 2021.
LEONEL FERNANDO PETRY

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO CORREA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Edital 51/2021 - Objeto: Aquisição de uma escavadeira hidráulica. Abertura: 25/08/2021 às

14h. Edital: www.vespasianocorrears.com.br. Informações: 51-37558200.

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2021 - O Prefeito Municipal de Vila Lângaro/RS,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93, torna público
que no dia 31 de agosto de 2021, às 08 horas e 30 minutos, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal, reunir-se-á a comissão de licitação com a finalidade de receber
proposta para contratação de empresa para executar a ampliação da Escola de Ensino
Fundamental Cecília Meireles com recursos oriundos do Fundeb e do salário educação.
Edital no site www.vilalangaro.rs.gov.br. Informações pelo e-mail:
adm@vilalangaro.rs.gov.br.

Vila Lângaro-RS, 12 de agosto de 2021
ANILDO COSTELLA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2021

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 27 de agosto de 2021 às 09h ocorrerá pregão eletrônico para AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, conforme Edital de nº 187/2021. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios www.xangrila.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 10 de agosto de 2021.
CELSO BASSANI BARBOSA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 69/2021 (PA 8406/2021

Data da Sessão 30/08/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº
069/2021 (PA 8406/2021), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura
prestação de serviços de comodato de tanque e cilindros, com fornecimento de gases
medicinais, incluindo as manutenções preventivas e corretivas. Valor Estimado: R$
1.090.738,08.

Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br/ -
Maiores informações: (22) 2771-4034 / E-mail: cplp.semusa@gmail.com - Código da UASG: 982921

Rio das Ostras-RJ, 12 de agosto de 2021.
MÁRCIO MONTECHIARI PIETRANI

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde